
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 254 DEL 30/12/2022 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  NOMINA  AGENTE  CONTABILE  INTERNO  PRESSO  L'AREA  POLIZIA 
LOCALE  DEL  COMUNE  DI  CURTATONE  E  REVOCA  PRECEDENTE 
NOMINA 

L’anno  duemilaventidue  addì  trenta  del  mese di  Dicembre  alle  ore  08:30  nella  sala  delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
PANTANI SOFIA ASSESSORE SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore NO
CICOLA CINZIA Assessore NO
PIGNATTI MANUEL Assessore SI         *

Totale Presenti: 4 - Totale Assenti: 2 

* Presente mediante videocollegamento

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
Richiamata la delibera G.C. n.  6 del  19/01/2009, esecutiva,  con la quale veniva nominato 
Agenti  Contabile  presso  il  Corpo  di  Polizia  Locale  del  Comune  di  Curatone  il  dott.  Colli 
Cristiano; 

Premesso che il  sig.  Colli  Cristiano con determina n. 859 del 22/12/2022 è stato collocato 
dall'01/01/2023 in aspettativa non retribuita ai sensi dell'art. 110 comma 5 del D.Lgs. 267/2000 
per il conferimento di un incarico dirigenziale art. 110 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 presso 
altro ente;
 
Vista  la  necessità  attuale  di  provvedere  alla  nomina  di  un  agente  contabile  interno  in 
sostituzione del sig. Colli, per la riscossione dei diritti inerenti l'attività dell'Ufficio Polizia Locale; 

Ritenuto di individuare per tale incarico dall'01/01/2023 l'Assistente Esperto sig. Danieli Fabio, 
dipendente a tempo pieno ed indeterminato presso l'Area Polizia Locale con la qualifica di 
Istruttore di Vigilanza cat. C, al fine di ottimizzare e agevolare il servizio in questione;

Pertanto si  ritiene opportuno revocare dall'01/01/2023 l'incarico di  agente contabile al  dott.  
Colli Cristiano;

Visti: 
- il decreto legislativo 30/03/2001 n. 165; 
- il d.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
- il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi
- l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 
267;

Visti  i  pareri  espressi  ai  sensi  dell’art.  49  comma  1,  del  T.U.  dell’Ordinamento  EE.LL.  
approvato  con D.lgs  n.  267 del  18/08/2000,   dal  Responsabile  del  settore  sulla  regolarità  
tecnica e dal responsabile del Settore economico Finanziario sulla regolarità contabile, allegati  
al presente atto;
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1) di considerare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

2) di provvedere alla designazione con decorrenza 01/01/2023 del citato sig. Danieli Fabio 
quale Agente Contabile interno presso l'Area Polizia Locale, per la riscossione dei diritti  
di inerenti l'attività dell'Ufficio Polizia Locale; 

3) di prendere atto pertanto della cessazione a seguito di collocamento in aspettativa non 
retribuita del dott. Colli Cristiano dall'incarico di agente contabile interno presso l'Area 
Polizia Locale; 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



4) di dare atto che l'agente contabile è tenuto a rendere il conto della gestione di cui all'art.  
233 del D.Lgs. 267/2000 ed è soggetto alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo 
le norme e le procedure previste dalle leggi vigenti in materia;

5) Di trasmettere il presente provvedimento alla Corte dei Conti – Sezione Giurisdizionale 
competente per territorio, ai fini dell'aggiornamento dell'anagrafe degli agenti contabili;

6) di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri  
previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

7) data l’urgenza,visti  i  tempi  ristretti,  con separata e unanime votazione,  di  rendere il  
presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 
18.08.2000 n. 267,   

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
   Carlo Bottani 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

   Dott.ssa  Rossella Russo 
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


